平成23年8月5日

中国本部、岡山県技術士会　会員各位

公益社団法人日本技術士会中国本部 本部長　近藤 英樹

同　環境・生物工学・原子力放射線部会長　岡本　 亮

同　農林水産部会長　行正 正俊
岡山県技術士会　会長　木口 誠二

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、日本技術士会　中国本部　環境・生物工学・原子力放射線部会及び農林水産部会は、来る9月29日（木）に京山ソーラー・グリーン・パーク(両備植物工場)、宮下酒造㈱、岡山県古代吉備文化財センター見学会を共催します。岡山県技術士会との連携を図ることも目的の一つとしております。お誘いあわせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

お手数とは存じますが、出欠につき添付の申込書にて、来たる9月15日(木) 迄にお知らせ願います。よろしくお願いいたします｡

敬具
記
１. 共催：中国本部　環境・生物工学・原子力放射線部会／農林水産部会（後援：岡山県技術士会）
２. 日時、見学スケジュール：2011年09月29日（木）広島駅出発　07:30　広島駅解散　18:30
　　　　　　　　　　　　　　※岡山からの参加者は、岡山駅合流　10:00　岡山駅解散 16:00

07:30広島駅出発（中型バスで）、10:00岡山駅着（岡山からの参加者と合流）
10:30～12:00京山ソーラー・グリーン・パーク、両備植物工場見学、昼食（参加費に含む）
13:00～13:30宮下酒造（株）見学、移動、14:00～15:30岡山県古代吉備文化財センター見学
16:00岡山駅出発（岡山からの参加者解散）、18:30広島駅着
３. 見学内容
☆京山ソーラー・グリーン・パーク（両備植物工場）（岡山市北区京山　TEL　0867-24-9019）

京山ソーラー・グリーン・パーク「京山ラボ・パーク」は、集光型太陽光発電システムのグリーンエネルギーと植物工場と連携したクリーンで安心・安全な研究・生産施設です。 野菜生産に関する様々な課題解決に取り組むための「研究施設」と日産800株(レタス)可能な「生産拠点」という二面性を共存した植物人工栽培研究施設です。

☆宮下酒造（株）（岡山市中区西川原184　TEL　086-272-5594）

代表銘柄である清酒「聖（ひじり）」は、万葉の歌人・大伴旅人が詠んだ和歌「酒の名を聖と負せし古の大き聖の言のよろしさ」から名づけられました。甘口が主流の岡山にあって、辛口を身上とする酒として1974年（昭和49年）から醸されてきました。
☆岡山県古代吉備文化財センター（岡山市北区西花尻1325－3　TEL　086-293-3211）
県内の遺跡物、埋蔵物の発掘、保存を行い、その保護、研究、活用を目的として昭和59年に設立された機関。特に力を入れているのが陶棺の発掘、保護。陶棺は岡山や近畿地方の一部など限られた地域でしか発見されていない焼き物の棺。加えて近年、各地から大量の埴輪が出土し、一緒に窯跡が発見されたことで、古代の人々の生活をより詳しく知る手がかりになっている。
４. 定員、対象、参加費、ＣＰＤ
（１）定員　　３０人
（２）対象　　技術士会会員及び一般参加者も歓迎します。

（３）参加費　会員：4,000円（岡山合流は2,000円）、

非会員：5,000円（岡山合流は3,000円）　　　　（昼食、見学料含む）

（４）ＣＰＤ　参加者には日本技術士会からＣＰＤ３時間の参加票を発行いたします。

５.　申込について
（１）締め切り　　平成23年9月15日（木）（ただし、定員になり次第締め切ります。）
（２）申し込み先　公益社団法人 日本技術士会 中国本部事務局：植田、勝田
広島市中区鉄砲町1番20号 第3ウエノヤビル6階
TEL： 082-511-0305 FAX : 082-511-0309E-Mail : ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

FAX:082-511-0309

公益社団法人 日本技術士会 中国本部 行
申　込　書
見学会（京山ソーラー・グリーン・パーク、

宮下酒造（株）、岡山県古代吉備文化財センター）
見学会の出欠（○印記入）
（見学会）　　ご出席　・　ご欠席
	氏　名

	区　分

	技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者

・その他

（該当する区分に○をおつけください）

	部　門
	※技術士（会員）・技術士（非会員）・修習技術者・指導技術者の方のみ記載下さい。

	会社名

	連絡先

	〒
TEL

FAX

E-mail

注１）申込みは郵送やＥメールでも結構です。
郵送先：〒730-0017　広島市中区鉄砲町1-20第3ウエノヤビル6階
公益社団法人 日本技術士会 中国本部　TEL 082-511-0305

E-mail：ipej-hiro@rapid.ocn.ne.jp

公益社団法人 日本技術士会 中国本部

環境・生物工学・原子力放射線部会／農林水産部会　共催　（岡山県技術士会　後援）

両備植物工場等見学会のご案内

（京山ソーラー・グリーン・パーク、宮下酒造（株）、岡山県古代吉備文化財センター）